
 

 

E-Mail                              Boves, 07/02/2018 

Macrostruttura LL.PP. Gestione del Territorio,  
Patrimonio e Demanio 

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI: "DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE PONTE 
CICLO PEDONALE SUL TORRENTE COLLA IN BOVES VIA PEVERAGNO.  CIG: 7215843E01 - CUP: 

F61B17000080004 
 

 

Stazione Appaltante: 

Denominazione: 
UNIONE MONTANA ALPI DEL MARE  
c/o Comune di BOVES 

Settore: 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
per conto del Comune di BOVES (CN) 

Indirizzo  Piazza Italia nr. 64 - Piano Secondo C.A.P. 12012  

Località/Città 
BOVES (CN) 

Stato 
ITALIA 

Responsabile della C.U.C. Dott.ssa Nadia Dalmasso 

Telefono   0171/385152 

Posta elettronica certificata unionealpidelmare.cn@legalmail.it  

 
Amministrazione Aggiudicatrice: 

Denominazione 
COMUNE DI  BOVES  

Macrostruttura LL.PP. Gestione del Territorio 
Patrimonio e Demanio 

Indirizzo  Piazza Italia n. 64 C.A.P. 12012 

Località/Città 
BOVES (CN) 

Stato 
ITALIA 

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

Geom. Enzo Baudino – Macrostruttura LL.PP. Gestione 
del Territorio Patrimonio e Demanio 

Telefono 
0171/391838 - 391814 

Telefax 
0171/380091 

Posta elettronica certificata comune.boves.cn@cert.legalmail.it 

 

Importo complessivo dei lavori a base di gara:  € 176.313,07 di cui 171.466,81 per lavori a corpo a base 
d’asta da assoggettare a ribasso ed € 4.846,26 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.               

Procedura di gara: Procedura Aperta ai sensi degli artt. 3, comma 1 lett. sss) e 60  del D.Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50 s.m.i.. 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;  

Gara esperita in data 19/12/2017 come da verbale  – proposta di aggiudicazione - approvato con Determina 

del Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana Alpi del Mare n° 46 del 

22/12/2017, in allegato.  

 

Aggiudicazione definitiva: Determina del Responsabile della Macrostruttura LL.PP. Gestione del Territorio 

Patrimonio e Demanio n° 43 del 06/02/2018; 

 

COMUNE DI BOVES - Prot 0002592 del 07/02/2018 Tit VI Cl 5 Fasc 

mailto:unionealpidelmare.cn@legalmail.it


 

 

 

Offerte ricevute: 5 – da parte dei seguenti operatori economici: 

1) CABRINI ALBINO S.r.L. Via Prealpina Inferiore n° 21 – 24020 Gorno (BG) – prot. n° 935 del 

15/12/2017 (ribasso offerto 14,86%) 

2) SOMOTER S.r.L. Via 11 Settembre n° 23 – 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) – prot. n° 938 del 

15/12/2017 (ribasso offerto 21,17%) 

3) Costituendo R.T.I. MASSUCCO COSTRUZIONI S.r.L. Via Genova n° 122 – 12100 Cuneo (CN) – 

Capogruppo Mandataria e CONSORZIO CIRO MENOTTI S.C.p.A. - Via Pier Traversari n° 63 – 48121 

Ravenna - Mandante  - prot n° 940 del 15/12/2017 (ribasso offerto 22,418%) 

4) Costituendo R.T.I. S.P.A. IMPRESE STRADALI E FORNITURE – S.A.I.S.E.F.  – Via Vittorio Veneto n° 4 – 

12084 Mondovì (CN) – Capogruppo Mandataria e LPM LATERIZI PREFABBRICATI MONDOVI’ S.R.L.  

Corso Inghilterra n° 13/A – 12084 Mondovì (CN) – Impresa Mandante – prot n° 941 del 

18/012/2017 (ribasso offerto 20,565%) 

5) PREVE COSTRUZIONI S.p.A. Via Provinciale Boves n° 12 – 12018 Roccavione (CN) – prot. n° 943 del 

18/12/2017 (ribasso offerto 19,513%). 

  

Nome e indirizzo aggiudicatario: Costituendo R.T.I. S.P.A. IMPRESE STRADALI E FORNITURE – S.A.I.S.E.F. 

P.IVA /C.F. 00180940041, con sede legale in Via Vittorio Veneto n° 4 – 12084 Mondovì (CN) – Capogruppo 

Mandataria e LPM LATERIZI PREFABBRICATI MONDOVI’ S.R.L.  Corso Inghilterra n° 13/A – 12084 Mondovì 

(CN) – Impresa Mandante, con un ribasso offerto del 20,565% sull’importo a base di gara, per un importo 

contrattuale di € 141.050,92 oltre IVA al 10%. 

Ulteriori informazioni possono essere richieste presso la Macrostruttura LL.PP. Gestione del territorio 

Patrimonio e Demanio del Comune di Boves, Piazza Italia, 64 – 12012 Boves, tramite PEC  al seguente 

indirizzo: comune.boves.cn@cert.legalmail.it 

Responsabile del Procedimento: Geom. Enzo Baudino – Resp. Macrostruttura LL.PP. Gestione del territorio 

Patrimonio e Demanio recapito telefonico 0171/391838 - indirizzo mail: enzo.baudino@comune.boves.cn.it  

Ricorsi: Gli atti definitivi relativi alla procedura di gara sono impugnabili con le modalità e nei termini 

previsti dall’articolo 120 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 «Attuazione dell’articolo 44 della legge 

18 giugno 2009, n. 69, recante delega al governo per il riordino del processo amministrativo» presso il 

Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte — corso Stati Uniti n. 45 — 10129 Torino — Tel. 011-

5576411. 

  
 
  Il Responsabile  
  della Macrostruttura LL.PP. Gestione Territorio 
  Patrimonio e Demanio 
  Geom. Enzo Baudino 
                                                                                            Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d. lgs.  

                                                                                                                                                    82/2005. La riproduzione dello stesso è effettuata dal Comune di Boves e 
                                                                                                                                                costituisce una copia integra e fedele dell’originale informatico, disponibile a 
                                                                                                                                                                                      richiesta presso il Servizio emittente 

 
 
 

 
  

 

COMUNE DI BOVES - Prot 0002592 del 07/02/2018 Tit VI Cl 5 Fasc 

mailto:comune.boves.cn@cert.legalmail.it
mailto:enzo.baudino@comune.boves.cn.it

